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Figura dekoracyjna w postaci wodnika 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest figura dekoracyjna w postaci wodnika, 

przeznaczona do zdobienia pomieszczeń, ogrodów lub jako element fontanny. 

Istota figury według wzoru przemysłowego przejawia się w oryginalnej stylistyce, 

kształcie i ^kładzie linii. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony został na załączonych 

fotografiach, na których fig.1 przedstawia wodnika w widoku od frontu, fig.2 -  wodnika z 

lewej strony, fig.3 - wodnik a z prawej strony, zaś fig.4 - wodnik a w widoku od tyłu. 

Figura dekoracyjna według wzoru przemysłowego przedstawia postać wodnika 

siedzącego na skale ze skrzyżowanymi nogami, przy czym na lewym kolanie, na ułożonej 

na nim prawej dłoni, oparta jest jego głowa. Nogi są podkurczone i skrzyżowane w ten 

sposób, że lewa stopa zasłania częściowo stopę prawą. Widoczne są gole łydki i bose 

stopy. Prawe kolano odchylone jest w prawo. Prawa ręka jest umieszczona w ten sposób, 

że jej łokieć oparty jest na prawym kolanie, a prawa dłoń obejmuje lewe kolano. Głowa 

oparta jest brodą na wierzchu prawej dłoni, przykrywającej lewe kolano. Lewa ręka 

opuszczona jest w dół i trzyma rybę w połowie jej długości. Głowa ryby widoczna jest od 

frontu figury, a jej tylna część z zaznaczonymi łuskami i ogonem widoczna jest z lewego 



boku figury. Twarz postaci wodnika jest owalna, a jego usta wycięte w wyraźnym 

uśmiechu w kształcie litery U. Prawe oko jest mniejsze od lewego, jakby lekko zmrużone. 

Na czubku głowy włosy upięte są w mały kulisty kok. Reszta długich włosów opada 

swobodnie na szyję i ramiona, całkowicie je zakrywając. Uszy nie są jednak zakryte, są 

wyraźnie widoczne. Postać ubrana jest w kubrak z długimi rękawami. Na końcu rękawów 

umieszczone są po dwa guziki. Z tyłu kubraka umieszczona jest krótka patka z dwoma 

guzikami. 

Figura dekoracyjna według wzoru może być wykonana w dowolnym zestawieniu 

kolorów jej poszczególnych elementów i z dowolnego materiału, najkorzystniej z masy 

ceramicznej. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest figura wodnika siedzącęgo na skale 

z podkurczonymi i skrzyżowanymi nogami, na prawym kolanie oparty jest prawy łokieć, a 

prawa dłoń obejmuje lewe kolano, broda zaś opiera się na tej prawej dłoni, natomiast lewa 

ręka opuszczona jest w dół i trzyma rybę w połowie jej długości, głowa ryby widoczna jest 

od frontu figury; twarz wodnika jest owalna, usta wygięte w uśmiechu w kształcie litery U, 

prawe oko mniejsze od lewego, a na czubku głowy włosy upięte w mały kulisty kok, 

natomiast reszta włosów opada swobodnie w dół zakrywając szyję i ramiona sięgąją c do 

połowy pleców, przy czym uszy pozostają odkryte; postać ubrana jest w kubrak z długimi 

rękawami, na końcu których umieszczone są guziki, a z tyłu, na plecach, umieszczona jest 

krótka patka z guzikami. 
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